
FACULDADE DO CENTRO MARANHENSE – FCMA 

Credenciada pelo Ministério da Educação - MEC Portaria no. 135, de 02 de fevereiro de 2017 

 

 

 

EDITAL N.º 01/2024 - FCMA/UNICENTRO, DE 4 DE JULHO DE 2024 

PROCESSO SELETIVO DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE DOCENTE 
 

A Presidente da COPESE, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

I – Prorrogar até o dia 13 de julho de 2024 (sábado), as inscrições do processo seletivo; 

II – Retificar o cronograma de seleção, conforme quadro abaixo: 

 

                                                                      CRONOGRAMA 
 
 

Lançamento do Edital 04/07/2024 

Inscrições Online 04/07/2024 ao dia 13/07/2024 

Divulgação da data e horário da avaliação didática 

para cada concorrente 
15/07/2024 

Data da Prova Didática 16/07/2024 a 18/07/2023 

Divulgação dos aprovados no site Até 22/07/2024 

Convocação e entrega de documentação 23/07/2024 a 26/07/2024 

 

 

 

 
                                                                        Barra do Corda/MA, 12 de Julho de 2024. 

 

 

 

 
 



FACULDADE DO CENTRO MARANHENSE – FCMA 

Credenciada pelo Ministério da Educação - MEC Portaria no. 135, de 02 de fevereiro de 2017 

 

 


